
تاملی بر مواضع تازه امارات

در زمانی که شاهد ایجاد رابطه و توسعه سریع آن بین امارات عربی 

متحده و اسرائیل هستیم و ایران نیز معترض این روابط است، همزمان 

تحرکاتی از سوی امارات دیده می شود که روابط خود را با ایران بهبود 

بخشد. به ویژه آنکه این تحرکات در زمانی بیشتر دیده می شود که در چند 

ماه اخیر دولتی در ایران مستقر شده که از انسجام داخلی بیشتری برخوردار 

بوده و در سیاست خارجی خود رویکردی نسبتا متفاوت دارد. سیاستی که 

از ابتدا بر همکاری بیشتر با همسایگان تاکید کرده است. بنابراین از یکسو 

رابطه نزدیک امارات با اسرائیل که تا حد مانورهای نظامی نیز کشیده شده 

است به عنوان مشکلی جدی برای جمهوری اسلامی به ویژه از نظر امنیتی 

مطرح است و از سوی دیگر راهبرد نزدیکی به همسایگان در دولت جدید 

ایران نیز در برخورد با این سیاست نزدیکی به اسرائیل موانعی ایجاد کرده 

است. دو کشور ایران و امارات  در حال مدیریت این تضاد در سیاست خارجی 

خود هستند تا از میزان تنش های احتمالی در حوزه خلیج فارس کاسته 

شود. گفته می شود در مذاکراتی که بین طرف های ایرانی و اماراتی صورت 

گرفته است، طرف اماراتی بر این امر تاکید داشته که به هیچ وجهی اجازه 

نخواهد داد از داخل خاک آن کشور تهدیدی علیه ایران صورت پذیرد که به 

احتمال قوی سفر آتی مشاور امنیت ملی امارات به ایران نیز در همین رابطه 

و گفت وگوهای بیشتری در این زمینه است که صورت خواهد گرفت. سفر 

وزیر خارجه امارات به دمشق را هم می توان در همین راستا ارزیابی کرد. 

هرچند که تعدادی از کشورهای عربی و از جمله کشورهای حوزه خلیج 

فارس با دمشق در ارتباط بوده و هستند ولی حرکت علنی امارات که اتفاقا 

مورد انتقاد قطر نیز قرار گرفت حرکتی جسورانه بود که بقیه برای علنی 

کردن آن احتیاط می کردند. یکی به دلیل افکار عمومی جهان اهل سنت 

که به خاطر تبلیغات گسترده دولت ها علیه بشار اسد و کشتار اهل سنت 

احتیاط را پیشه کرده بودند و دیگری تاکید آن ها به اسد مبنی بر کاهش 

نفوذ ایران و حزب ا... در سوریه که به عنوان شرط در مذاکرات غیر علنی 

همیشه مطرح می شد. اقدام امارات در نزدیکی به دمشق و توافق برای اجرای 

پروژه های اساسی نشان از این دارد که ابوظبی دیگر علاقه مند نیست که 

بر این موضوع تاکید کند و از سویی نیز چراغ سبزی است به ایران مبنی 

بر اینکه آماده روابط نزدیک تر و بدون پیش شرط است. همچنین خروج 

ناگهانی امارات از بندر الحدیده یمن و حتی بدون هماهنگی با سازمان ملل 

متحد که دسترسی آسان تری را برای حوثی ها به دریا فراهم می کند، خود 

نشان از این دارد که امارات به دنبال کاهش خطر احتمالی ناشی از روابط 

نزدیک با اسرائیل و ایجاد نوعی تعادل در روابط است. اخیرا از سوی بعضی 

از مسئولان اعلام شده که حدود ۵/۳ میلیارد دلار ارز وارد کشور شده که 

منبع آن را اعلام نکرده اند. با توجه به اینکه بعید به نظر می رسد این مقدار 

دلار از منابع موجود در کره، ژاپن، عراق یا چین باشد؛ این احتمال نیز وجود 

دارد که این مبالغ از حوزه خلیج فارس و شاید هم امارات تامین شده باشد 

که البته باید منتطر خبرهای بعدی بود. این نکته را هم نباید فراموش کرد 

که از یکسو امارات در شروع یک رقابت با قطر قرار دارد که با توجه به وسعت 

و جمعیت کمتر نقش موثری را در سیاست منطقه ای به خود اختصاص 

داده و از سوی دیگر با توجه به بالا رفتن توان اقتصادی امارات، دیگر این 

کشور نمی خواهد اجراکننده سیاست های تحمیل شده عربستان در منطقه 

باشد. به ویژه آن که دیگر در عربستان چهره کاریزمایی در قدرت نیست 

که کشورهای عربی حوزه خلیج فارس این ملاحظه را مد نظر قرار دهند. 

بنابراین به رغم فعال شدن ظاهری شورای همکاری خلیج فارس، در آینده 

باید شاهد سیاست های مستقل تری از سوی امارات، قطر، عمان و شاید 
هم کویت باشیم.

آموزش و پرورش محل آزمون و خطا نیست و برای 

هدایت درست و مدیریت اساسی بنیادی، نیازمند 

مجموعه ای از علوم است که قطعا یک فرد را توانایی 

کسب همه آنها نیست؛ باید کسی بر کرسی هدایت این 

وزارتخانه بنشیند که توانایی برمدیریت تعاملات علمی 

را داشته و کاربست اندیشمندان و خردورزان موجود در 

آموزش و پرورش و حتی در سطح ملی و بین المللی را 

به خوبی بشناسد. گزینه پیشنهادی سوم برای تصدی 

وزارتخانه آموزش و پرورش دردولت سیزدهم، جناب 

یوسف نوری، شاید نسبت به دو گزینه قبلی نزدیک تر 

به ساختار و آشنا به آموزش و پرورش باشد، آن هم به 

لحاظ تجارب اندوخته شده و مهارتی که در طی سالیان 

گذشته کسب نموده، اما مدرک تحصیلی مرتبط یا 

غیرمرتبط می تواند چالشی اساسی در رای اعتماد وی 

باشد. اما نگارنده باور دارد نه تنها در ایران، بلکه در اکثر 

کشورهای جهان سومی، مدرک تحصیلی نمی تواند 

ملاک سواد و دانش فرد قرار بگیرد، چون دانشگاه های 

ما به خصوص در چند دهه اخیر نتوانسته اند نگرش 

آدمی را در مدیریت علوم کسب شده، دگرگون سازند. 

این خودجوشی در وجود آدمی است که دانش لازم را 

برای رشد، تعالی و پیشرفت کسب می کند و تجارب 

اندوخته شده به واسطه قرار گرفتن در موقعیت ها و 

مسئولیت ها می تواند فرد را به عنوان یک مدیر مدبر در 

مصدر کار قرار دهد. آقای یوسف نوری از نظر مدرک 

تحصیلی، اگر چه مرتبط با آموزش و پرورش نیست 

ولی توانایی های علمی او، می تواند تا حد قابل قبولی 

در مدیریت کلان مهمترین نهاد کشور، موثر واقع 

شود چون از دانش لازم برای وزارت و هدایت این نهاد 

انسان ساز برخوردار است. همان گونه که پیش تر نیز 

به آن اشاره نمودم، مدیریت بر تعاملات دانشمندان، 

یعنی جمع آوری اندیشمندان صاحب خِرد و متفکران 

نظریه پرداز در سطح کلان به عنوان مشاوران امین، 

می تواند اثرات موثری در ارائه طرح ها، مدیریت این 

نهادی بنیانی در جامعه را داشته باشند. خوشبختانه 

جناب آقای نوری این توانایی را دارد که از فرهیختگان 

و دانشمندان وزارت آموزش و پرورش، بهره مندی 

لازم را برای مدیریت این وزاتخانه مهم به کار بگیرد و 

از توانایی و تجارب بین المللی نیز برای هدایت این نهاد 

انسان ساز بهره ببرد. آنچه حائز اهمیت است، آشنایی با 

مهارت های تغییر و تحول است و فردی که رقص تحول 

و تغییر را به خوبی می شناسد و جرات »تغییر« دارد، 

بی شک می تواند به زیباترین شکل ممکن به تغییرات 

اساسی و بنیانی که این نهاد انسان ساز بدان نیازمند 

است، دست پیدا کند. به عنوان مثال به جای بهره گیری 

از تجربیات، تجربه اندوزی و تلنبار کردن دانش ها، 

اندیشیدن و فکر کردن را به دانش آموزان بیاموزد، 

یا مهارت های نقد پذیری را در میان دانش آموزان 

تقویت نماید و با تغییر روش تدریس می تواند به جای 

دانش، روش کسب دانش را به دانش آموزان بیاموزد 

که این امر بسیار مهم و اساسی در کشور ما است که 

وزرای پیشین به این مهم بی توجه بوده اند. تغییراتی 

که آموزش و پرورش به عنوان بزرگترین نهاد کشور 

نیازمند آن است، یکی از توانایی وزیر پیشنهادی است 

که امیدواریم بتواند، با هدایت دقیق، مدیریت درست، 

تغییر بنیادی و زیربنایی در حوزه پرورش و آموزش 
مفید و موثر واقع شود.

تحول، وزیر شجاع می خواهد

عبدالرضافرجیراد
سفیرسابقایراندرنروژ

بعد از عــدم رأی اعتمــاد مجلــس به حسین 

باغگلی وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش در سوم 

شهریور ماه، رئیس جمهور علیرضا کاظمی معاون 

پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش را به 

سمت سرپرست این وزارتخانه منصوب کرد. رئیس 

جمهور در 17 آبان مسعود فیاضی را برای دومین بار 

به عنوان وزیر پیشنهادی معرفی کرد و در روز 2۵ 

آبان به رغم دفاع از ایشان در مجلس، نمایندگان به 

فیاضی رأی اعتماد ندادند و پس از آن در26 آبان 

یوسف نوری از طرف رئیس جمهوری به مجلس به 

عنوان سومین وزیر پیشنهادی معرفی شد. یکی از 

دلایل مخالفت مجلس با دو وزیر پیشنهادی قبل 

این بود که افراد معرفی شده از خانواده آموزش و 

پرورش نیستند و تجربه مدیریتی کافی ندارند. 

یوسف نوری سابقه معاونت وزیر، مدیر کلی و 

تدریس در مقاطع مختلف در آموزش و پرورش و 

دانشگاه را دارد و می توان گفت که از بدنه آموزش 

و پرورش است و با مشکلات و چالش های این 

حوزه آشنایی لازم را دارد. این روزها، جامعه پانزده 

میلیونی دانش آموزان  و نیز جامعه معلمان، در 

برزخند .آنان در انتظارند تا ببینند که دولت، چطور و 

چگونه می خواهد مشکلات آموزش و پرورش را حل 

کند؟ آیا دولت سیزدهم با انتخاب یک وزیر شجاع و 

تحولگرا می تواند دغدغه های این قشرعظیم جامعه 

را کاهش دهد؟ آیا دولت به شعارهای انتخاباتی 

خود که بهبود آموزش کشور و اجرای رتبه بندی 

فرهنگیان بود، جامه عمل می پوشاند؟ آیا اراده 

قوی در دولت و مجلس برای حل معضلات آموزش 

و پرورش وجود دارد؟ و آیا این تعامل برای انتخاب 

وزیری شایسته محقق می شود؟ بازگشایی حضوری 

کلیه مدارس در آذرماه، پاسکاری و به تعویق افتادن 

بررسی لایحه رتبه بندی معلمان در مجلس ، کسری 

بودجه و کمبود نیروی انسانی ، عدم دسترسی برخی 

دانش آموزان به کتاب های درسی بعد از گذشت دو 

ماه از سال تحصیلی، نا مناسب بودن محتوی  دروس 

برای آموزش های مجازی،عدم آموزش معلمان در 

تدریس های غیر حضوری، آشنا نبودن خانواده ها با 

وظایف خود در دوران کرونا و آموزش های مجازی، 

مشکلات مربوط به صندوق ذخیره فرهنگیان، عدم 

پرداخت حق التدریس معلمان شاغل، کاهش انگیزه 

معلمان، به کارگیری معلمان غیر تخصصی در 

پایه ها و رشته هایی که ارتباطی با رشته  تحصیلی و 

تجربه آنها ندارد، فضای آموزشی فرسوده در مناطق 

محروم و روستایی، عدم رضایت از بیمه تکمیلی 

فرهنگیان، عدم اختصاص سرانه لازم به مدارس 
برای آموزش و رعایت ...

 آموزش و پرورش از 
برزخ رهایی می یابد؟

جعفربای
آسیبشناس

اگر چنانچه به خواست های مردم توجه نشود، باید 

در شهرهای دیگر اعم از زنجان، کرمان و تبریز نیز 

شاهد اعتراضاتی از این دست باشیم و این تازه اول 

گرفتاری است. آن زمانی که می خواستند ذوب آهن 

و فولاد مبارکه را تاسیس کنند با اعتراض کارشناسان 

همراه بود. این سوال که چرا در شهری که کویری و 

خشک است و آب ندارد یک صنعت آب بر تاسیس 

می کنید با این پاسخ همراه شد که  چرا مهندس 

اصفهانی در خلیج فارس کار کند؟! ما گفتیم به همان 

دلیلی که مهندس تربیت شده خلیج فارس در اصفهان 

کار می کند. باید ایرانی فکر کنید. ایران یک مهندسی 

را تربیت کند که در هر جای این سرزمین ممکن است 

کار کند. مگر ما چقدر آب داریم که برای هر کیلو فولاد، 

سه هزار کیلو، سه تن، آب مصرف کنیم؟ نمی توانید 

و تمام شد. از طرف دیگر کشاورزان اصفهان آمدند 

و صیفی کاری کردند؛ هندوانه و خربزه کاشتند واز 

طرفی شالیکاری و برنج که همه اینها آب بر است و 

شدیدا مصرف آب زیادی دارد. حالا وضع اینگونه شده 

و از سفره آب زیرزمینی برداشت می کردند که کفگیر 

آن هم ته دیگ خورده است. اکنون حدود دویست 

نفر از کشاورزان، 10 روزی است که نارضایتی خود 

را اعلام کردند اما دیدند که فراخوان زدند. مردم هم 

خوب جواب دادند و جمعیت سیصدهزار نفری را رقم 

زدند. حالا ببینید این سیصدهزار نفر به قدری منظم 

از سرچشمه تا گاوخونی رفتند و تجمع بی نظیرشان 

را شاهد بودیم. دیدیم که چگونه این همه جمعیت 

جمع شد. اعتراضی که فقط و فقط برای آب نبود. آب 

را گفتند، آلودگی هوا را گفتند و فرو نشست زمین را 

هم گفتند. یعنی آنچه مسائل مربوط به محیط زیست، 

آلودگی هوا، نشست زمین و آب بود در شعارهایشان 

مطرح شد. اگر وزیر بودم به این اعتراضات توجه 

می کردم برای اینکه اگر مورد بی توجهی واقع و به 

خواسته شان بی محلی شود، شاهد شدت  این مطالبه 
خواهیم بود.

به خواست مردم توجه شود
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        انحصار در جاده مخصوص نیست چینی سازان را دریابید!

»آرمان ملی« گزینه سوم دولت برای وزارت 
 

آموزش و پرورش را بررسی می کند 

 تحقیر دنباله دار 
 فرهنگیان 

با وزير ضعیف
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آرمان ملی:  سومین وزیر پیشــنهادی وزارت آموزش و ایراداتی که شورای نگهبان نسبت به این ...
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اگر چنانچه به خواست های مردم توجه نشود، باید در 

شهرهای دیگر اعم از زنجان، کرمان و تبریز نیز شاهد 

اعتراضاتی از این دست باشیم و این تازه اول گرفتاری 

است. آن زمانی که می خواستند ذوب آهن و فولاد مبارکه 

را تاسیس کنند با اعتراض کارشناسان همراه بود. این سوال 

که چرا در شهری که کویری و خشک است و آب ندارد یک 
صنعت آب بر تاسیس می کنید ...

به خواست مردم توجه شود

جعفربای
آسیبشناس

در زمانی که شاهد ایجاد رابطه و توسعه سریع آن بین 

امارات عربی متحده و اسرائیل هستیم و ایران نیز معترض 

این روابط است، همزمان تحرکاتی از سوی امارات دیده 

می شود که روابط خود را با ایران بهبود بخشد. به ویژه آنکه 

این تحرکات در زمانی بیشتر دیده می شود که در چند ماه 

اخیر دولتی در ایران مستقر شده که از ...

آموزش و پرورش محل آزمون و خطا نیست و برای هدایت 

درست و مدیریت اساسی بنیادی، نیازمند مجموعه ای از 

علوم است که قطعا یک فرد را توانایی کسب همه آنها نیست؛ 

باید کسی بر کرسی هدایت این وزارتخانه بنشیند که توانایی 

برمدیریت تعاملات علمی را داشته و کاربست اندیشمندان 

و خردورزان موجود در آموزش و پرورش ...

تاملی بر مواضع تازه امارات
عبدالرضافرجیراد

سفیرسابقایراندرنروژ

همین صفحه

همین صفحه

تحول، وزیر شجاع می خواهد

اسماعیلکهرم
استاددانشگاه

ازمحدودیت برای حیوانات تا اینترنت، نمایندگان به دنبال چه می گردند؟

دیدن با عينـك دودي صيانت
   نمایندگان به شفاف سازی درآمد خود بپردازند، نه به فکر پول گرفتن از مردم                      اعلام جرم  برای نگهداری از سگ و گربه، باعث فرزندآوری می شود!

 مردم در 
 تصميم هاي 
 دولت»سهيم« 
مي شوند

قافيه که به تنگ آید!

مدیرمسئول روزنامۀ کیهان که در دوران ریاست جمهوری 

حسن روحانی، ضدیت با برجام و مذاکرات وین پیشۀ روزانۀ 

او شده بود، اکنون با تعیین تاریخ آغاز مذاکرات وین و آمادگی 

دولت ابراهیم رئیسی برای احیای برجام، ظاهراً دیگر نمی داند 

در این مورد چه بنویسد. ادامۀ مواضع سرسختانۀ گذشته 

دربارۀ برجام و مذاکره، به نظرم نه برایش مقدور است و 

نه بدون هزینه خواهد بود. سکوت محض هم که علامت 

خوبی نیست و دردسرهای خود را دارد. پس چه باید بکند؟ 

»تذکر برادرانه« به علی باقری کنی که نگوید »تحریم های 

غیرقانونی آمریکا باید لغو شود«چرا که استفاده از واژۀ 

»غیرقانونی«ممکن است این تصور را پدید آورد که بخشی 

از تحریم های آمریکا قانونی است! به همین سیاق، یکی از 

همکاران تندروتر حسین شریعتمداری می تواند به او تذکر 

دهد که مثلًا در روزنامه اش ننویسد؛ »رفتار ترویستی دولت 

اسرائیل باید پایان یابد« چون ممکن است مخاطبانش از آن 

برداشت کنند که بخشی از رفتار دولت اسرائیل غیرِ تروریستی 

است! خلاصه آنکه مواضع تند و افراطی، همیشه بدون عواقب 

نمی ماند و خواه ناخواه روزی گریبان فرد را می گیرد و قافیه 

را روز به روز برایش تنگ تر می کند. به واقع »تذکر برادرانۀ« 

حسین شریعتمداری به باقری کنی، هیچ چیز نیست جز 
همان تنگ آمدن قافیه!

احمدزیدآبادی
روزنامهنگاروفعالسیاسی

»آرمان ملی« آخرین تحولات پیرامون 

احیای برجام را بررسی می کند:

اهرم های 
فشار طرفین 

در برجام
غرب از شوراي حكام آژانس و ايران از نقض 

تعهدات آمريكا و اروپا و شرط لغو تحريم ها در 

مذاكرات سود خواهند جست

 پس از طی یک دوره بیماری 
در سوئیس؛ 

اردشیر زاهدی درگذشت 

آرمان ملی:  کمتر از دو هفته تا 8 آذر 

زمان آغاز مذاکــرات احیای برجام 
باقی است و بسیاری بر ...

صفحه12

صفحه 2

تساوی مدعیان در هفته پنجم اما 
مهمترین اتفاق بعداز 2 سال:

نفس گرم تماشاگران 
در آزادي

ادامه  صفحه7

حسین کاشفی در گفت وگو با»آرمان ملی« مطرح کرد:

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
حسن بهشتی پور:

 ایران پیشنهاد تشکیل پیمان 
6 + 2 را بدهد

صفحه6  
علی  خسروی:

  13 کشور  VAR را برای ما 
تحریم کرده اند!

صفحه11

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : دکتر ابراهیم متقی

 بایدها و نبایدهای 
دیپلماسی هسته ای

فهیمه نظری

 چرایی افزایش 
خشونت در جامعه 

غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی

 دولت به مردم 
قول ندهد 

فرزین زندی

 کشف میدان گازی بزرگ چالوس 
به نفع کیست؟

صفحه 2

صفحه 6

صفحه2

صفحه9

صفحات  6 و 7

 آسيب های دولت؛ 
 مهاجرت نخبگان

 -عدم جذب 
سرمايه گذاری خارجی

صفحات     6 و 9

صفحه11
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تحقق عدالت در جامعه راهبردهای زیادی دارد که قابل جمع با یکدیگر هم هستند. تحقق رشد اقتصادی 
همراه با افزایش درآمد افراد ناشی از رشد و افزایش بهره وری، ایجاد اشتغال پایدار، بودجه متوازن بدون کسر 
بودجه تورم زا، و نظام رفاهی هدفمند و هوشمند همه برای تحقق عدالت کاربرد و ضرورت دارند. دولت ها اما 
غیر از این اقدامات، بودجه هایی را نیز صرف فقرزدایی، افزایش بهره مندی از خدمات آب، برق، آموزش، حمل 
و نقل، بهداشت و... می کنند. شیوه تخصیص و هزینه شدن این بودجه ها اثر تعیین کننده ای بر عدالت و کاهش 
نارضایتی دارد. مفهوم »نقشه عدالت« به عنوان یک راهبرد سیاست گذاری و اجرا، شامل عناصر زیر است: یک. 
)در کوچک ترین مقیاس  برخورداری هر منطقه جغرافیایی  میزان  داده هایی که  تحلیل  و  تولید، جمع آوری 
مؤثر( از هر نوع خدمت را مشخص کند. این در اصل ساختن نظامی از شاخص هاست که قدرت تحلیل کیفیت 
خدمات در یک منطقه - مثلًا بخش یا شهرستان - را بدهد. دو. رتبه بندی انواع صورت های بی عدالتی در هر 
منطقه بر اساس شاخص های تدوین شده به نحوی که بتوان مؤثرترین اقدامات برای کاهش رنج انسان ها، کمک 
به توانمندسازی و توسعه پایدار را در هر منطقه )در کوچک ترین مقیاس مؤثر( شناسایی کرد. سه. تصویری 

کردن شاخص ها با شیوه های گرافیکی بر روی نقشه جغرافیایی به نحوی که بتوان اولویت های ارائه خدمات 
در سطح مناطق را به ابزار تفاهم و اقدام مشترک بین سیاست گذار، مجری و مردم تبدیل کرد. سه بند فوق 
به معنای سطح بالایی از محلی اندیشی در تخصیص بودجه ها و ارائه خدمات است. این یعنی، شیوه تخصیص 
اعتبارات برای توسعه خدماتی که حکومت عرضه می کند بر اساس تقسیمات استانی، در ادامه رویه سال های 
گذشته )که در آن اثر لابی گری بدون توجه به شاخص های برخورداری نقش بالایی دارد( و بدون شاخص هایی 
برای ارزیابی نیاز یا امکان ارزیابی میزان تأثیرگذاری اعتبارات و اقدامات، به عدالت کمکی نمی کند و گاه در 
مسیر تشدید نابرابری هاست. مناطقی هستند در برخی استان ها که کلیت استان در شمار برخوردارترین مناطق 
کشور است و میانگین استانی از نظر خدمات آب و برق در شرایط مناسبی است، اما یک یا دو سه منطقه به 
صورت لکّه های نابرخوردار باقی مانده اند )به هر دلیلی( و مسبب نارضایتی و نشانه بی عدالتی هستند. تخصیص 
اعتبارات بر اساس میانگین های استانی برخورداری، این لکه ها را نادیده می گیرد. تخصیص اعتبارات بدون نقشه 
عدالت، توزیع اعتبارات را به لابی های قدرت و چانه زنی، و بازتولید نابرابری ناشی از قدرتمندتر بودن نمایندگان 
مناطق برخوردارتر وامی گذارد. سیاست گذار وقتی پا در مسیر تولید نقشه عدالت بگذارد، به نقصان های داده  
و اطلاعات  پی  می برد و تلاش برای تهیه آن داده ها و اطلاعات، مسبب ایجاد رویه ها، اولویت ها، نظام ارزیابی 
و شکل دیگری از فعالیت سازمانی می شود که می تواند تحول در مأموریت سازمانی را به همراه داشته باشد. 
مفهوم نقشه عدالت را برای کارآمدسازی شیوه تخصیص و هزینه کرد اعتبارات دولتی برای توسعه خدمات 
جدی بگیرید. راهی برای مقابله با پوپولیسم و البته ابزاری برای هماهنگی بین بخشی هم هست. مفهوم »زدودن 

خشن ترین صورت های بی عدالتی« بنیان نظری مهمی برای نقشه عدالت فراهم می کند.

منابع خبری از درگذشت اردشیر زاهدی از وزرای خارجه پیشین کشورمان 
خبر داده اند. اردشیر زاهدی داماد سابق پهلوی دوم و وزیر خارجه و سفیر سابق 
ایران در انگلیس و آمریکا، در سن ۹۳ سالگی پس از یک دوره بیماری در سوئیس 
درگذشت. فرزند تیمسار فضل ا... زاهدی است؛ کسی که پس از کودتای ۲۸ مرداد 
بر مسند نخست وزیری  ۱۳۳۲ و سرنگونی دولت محمد مصدق حدود دو سال 
زاهدی در سال ۱۳۰۷  اردشیر  را در دست داشت.  امور مملک  زمام  و  نشست 
دخلی  زمان  آن  در  او  گرچه  بود.  بیست وپنج ساله  کودتا  زمان  در  و  شد  متولد 
در امور مملکت نداشت اما بخاطر داشتن چنان پدری خواه و ناخواه سر از کار 
سیاست درآورد. او اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۹ مواضعی ضدآمریکایی داشت که 
توجهات بسیاری را به خود جلب کرد. وی همچنین از مخالفان اعمال تحریم بر 
ایران، حمله ایران و تجزیه ایران بود. زاهدی که تحصیلاتش را در رشته  مهندسی 

کشاورزی در آمریکا به پایان برده و کمی قبل از کودتا آمده بود که به مملکتش 
از بازگشت به کشور »مثل یک آجودان،  »خدمت« کند، به گفته  خودش پس 
مثل دستیار برای پدر« بود. البته اولین سمت دولتی او معاونت در اداره  »برنامه  
اصل چهار« بود. زاهدی بین سال های ۱۳۴۱ تا ۱۳۴۵ به عنوان سفیر ایران در 
اواسط سال ۱۳۵۰ در  تا  اواخر سال ۴۵  از  بود. سپس  به کار  انگلیس مشغول 
کابینه  امیرعباس هویدا به عنوان وزیر امور خارجه  فعالیت کرد و بعد، از واپسین 
روزهای سال ۵۱ تا بهمن ۵۷ سفیر ایران در ایالات متحده آمریکا بود. اردشیر 
زاهدی در تعاملات ایران و غرب همواره از حقوق »ملت ایران« گفته است. او در 
تمام گفت وگوهای رسانه ای بر این نکته پافشاری کرده و همین موضع موجب 
پیدا  زیادی  بازتاب  داخلی  رسانه های  در  او  اخیر صحبت های  ماه های  در  شده 
کند«. او همواره از اظهار نظر درباره ی دولت و حکومت ایران خودداری کرده و 
وقتی »طرفداری از جمهوری اسلامی« به او نسبت داده می شود، متذکر می شود 
زورگویی در قبال »ایران« را برنمی تابد و برایش مهم نیست که بگویند طرفدار 

کیست. 

 حمایت از ارتش و سردار سلیمانی
موضع گیری زاهدی پس از شهادت سپهبد قاسم سلیمانی هم سر و صدای 
زیادی به پا کرده بود. او در این باره گفته بود: »من افتخار می کنم به قدرت ارتش 
ببینید چه  و  بودند  بد  ژنرالش  با یک  برای مملکتش.  ایران که سوگند خورده 
کثافت کاری ها کردند بر خلاف قوانین بین الملل. آن وقت به سایرین می گویند شما 
را »سرباز وطن پرست شرافتمند«  او که »ژنرال سلیمانی«  تروریست هستید«! 

گفته  فارسی  بی. بی .سی  با  اخیرش  گفت وگوی  در  می داند، 
قرآن  به  کسان،  این  جوان ها،  این  و  افسران  »این  است: 
این   ... مملکت خودشان سوگند خورده اند  به  و  خودشان 
آدم برای مملکتش خدمت کرده، برای مملکتش جنگیده، 

در مقابل اسرائیل ...؛ مملکتش بوده، دفاع کرده و 
برای وجدان خودش رفته تا جایی که نابودی اش 

اینها خون  افتخار می کنم؛  بهش  بوده. من 
خودشان را برای مملکتشان دادند«.

بر اساس گزارش صندوق جهانی طبیعت)WWF(  در سال ۲۰۲۰، تخریب زیستگاه، شکار بی رویه و 
آلودگی مهمترین عوامل انقراض گونه های جانوری بوده اند!در کشور اماظاهراً همه چیز متفاوت است! چند 
روز گذشته به نظر می رسد در یک اقدام حساب شده، ابتدا فیلمی مربوط به دوسال پیش از سایت پسماند 
شهرداری دماوند )گندک(به عنوان »وضعیت نامطلوب فعلی جاده های کشور! به خاطر غذارسانی!« منتشر شد 
که در آن نشان می داد تعدادی سگ به دنبال ماشین حامل غذا در تکاپو هستند؛ رسانه های ریز و درشت نیز 
بدون توجه به ماهیت واقعی فیلم، با شاخ و برگ دادن به موضوع،آن را یک فاجعه و تهدیدی برای حیات وحش 
قلمداد کردند! در حالی انجام گرفته است که چند روز قبل سلاجقه رئیس تازه  وارد سازمان محیط زیست کل 
کشور در یک اقدام جنجالی، شخصی را به معاونت محیط طبیعی سازمان منتصب کرد که به شهادت بسیاری 
از فعالان محیط زیست شرایط و صلاحیت نشستن بر کرسی مهمترین معاونت سازمان را ندارد. همین فرد در 
اولین اقدام مدیریتی خویش به ادارات کل استان های کشور اعلام نمود که هرچه سریع تر سرشماری وحوش 
را آغاز و نتایج را جهت صدور پروانه های شکار به سازمان اعلام کنند. در اقدامی دیگر، مدیر کل دفتر حیات 
وحش سازمان با دفاع از شکار و شکارفروشی به منظور کم اهمیت نشان دادن مقولۀ شکار که مورد اختلاف 
بسیاری از نخبگان و اساتید دانشگاهی کشور است، سگ ها را بزرگترین عامل تهدید حیات وحش معرفی و 
برخلاف تمامی دستورالعمل های معتبر مدیریت جمعیت حیوانات شهری، غذارسانی را عامل ازدیاد سگ ها 
عنوان نموده و تهدید کرده است که به هیچ عنوان اجازۀ رهاسازی در خارج از مناطق شهری را به شهرداری ها 
نمی دهد. در همین حین خبر رسید که طرحی در مجلس تحت عنوان صیانت از حقوق عامه وصول شده 
و تحت بررسی می باشدکه در آن واردات، تولید، تکثیر، پرورش، خرید و فروش، حمل و نقل و گردانیدن 
اعم از پیاده و یا با وسیله نقلیه و نگهداری حیوانات وحشی، نامتعارف، مضر و خطرناک، از قبیل: کروکودیل 
)تمساح(، لاک پشت، مار، سوسمار، گربه، موش، خرگوش، سگ و سایر حیوانات نجس العین و میمون ممنوع 
می باشد؛ گذشته از  نکات مثبتی که طرح مذکور در رابطه با حیات وحش درا می باشد اما قرار دادن سگ و 
گربه در کنار حیات وحش بعنوان نجس العین، مضر و خطرناک و ممنوعیت نگهداری از آنها بر خلاف تمامی 
قوانین مورد توافق رفاه حیوانات در سراسر دنیا است، هرچند ماهیت طرح وصول شده اشکالات و ایرادات ریز 

و درشت شرعی و قانونی فراوان نیز دارد. در سال گذشته، طرح ممانعت از حیوان آزاری که به امضای بیش 
از شصت هزارنفر از افراد جامعه رسیده و از طریق فراکسیون محیط زیست مجلس اعلام وصول شده بود؛ 
اما آقایان و البته خانم های وکلای مجلس بی توجه به این درخواست، آن را نادیده گرفته و در عوض، اکنون 
مشغول بررسی طرحی هستند که بدون شک موجب دردسرهای فراوان برای سرپرستان خانگی سگ و گربه 
خواهد شد. درست در همین ایام نیز سازمان محیط زیست از مجلس درخواست نموده تا با حذف ماده ۵ 
آیین نامه اجرائی قانون شکار و صید که فروش مجوز شکار در اراضی ملی را مشروط بر تأیید شورای عالی 
محیط زیست می کند، اجازه داشته باشد تا در مناطقی به جز مناطق چهارگانه تحت حفاظتش نیز پروانۀ 
شکار صادر کند! با این اوصاف، به نظر می رسد جریانی در پشت پرده می خواهد با معطوف کردن نگاه فعالان 
محیط زیست به موضوع سگ ها و اغراق آمیز نشان دادن خطرات حضور سگ در جامعه و تهدید حیات وحش 
مقاصد دیگری را دنبال کند و این در حالی است که روش های مدیریت حیوانات شهری در دنیا موضوعی حل 
شده وشناخته شده هستند. شیوه هایی که مورد تأیید سازمان های جهانیِ علمی و معتبری همچون سازمان 
ائتلاف جهانی مدیریت  بهداشت جهانی حیوانات و فائو می باشد؛ تاجایی که این سازمان ها در سال ۲۰۰6 
اخلاقی حیوانات شهری) آیکم ( را تشکیل دادند و در آن به طور تخصصی به موضوع مدیریت اخلاقی جمعیت 
سگ ها پرداختند. اما موضوع مهمی که در این میان با تقلب و ارایۀ اطلاعات غلط حتی برخی از فعالان حیات 
وحش و محیط زیست را دچار خطا و اشتباه می سازد، طرح این ادعاست که غذا دادن به سگ ها موجب ازدیاد 
نسل آن ها می شود! امری که تمامی دستورالعمل های مورد تأیید سازمان های فوق، صراحتا ان را رد کرده و 
منع دسترسی سگ ها به منابع غذایی را غیر علمی غیر اخلاقی و ناکارآمد می داند. این افراد در حالی مدعی 
افزایش جمعیت سگ ها به وسیلۀ غذارسانی هستند که خطرات ناشی از گرسنگی سگ ها شامل حملۀ سگ ها 
به حیات وحش در اثر گرسنگی، نزدیک شده به زیستگاه انسانی، درگیری و حمله به انسان خصوصاً کودکان 
و حتی همزادخواری سگ ها را نادیده می گیرند؛ درحالی که سگ ها به دلیل شامۀ قوی و حس بویایی سه 
بعدی قادرند از فاصلۀ ۱۵کیلومتری غذای خود را یافته و از آن تغذیه کنند. زاد و ولد سگ ها اساساً ارتباطی 
با نوع تغذیه ان ها نداشته و ندارد، بلکه غذارسانی »مسئولانه« می تواند جغرافیای کلونی سگ ها را مدیریت 
کرده، آن ها را از زیستگاه انسانی و تداخل با حیات وحش دور نگاه داشته و با گسترش آموزش، فرهنگسازی و 
مالکیت مسئولانه در کنار  اجرای عملیات )CNVR( یعنی زنده گیری واکسیناسیون عقیم سازی و رهاسازی 
در کلونی قبلی طی چند سال به شرط استمرار، جمعیت سگ ها را به تعادل رساند. موضوعی که کشور ایران 
به عنوان عضو سازمان بهداشت جهانی از آن تخلف نموده است و متأسفانه سازمان دامپزشکی و محیط زیست 
بدون توجه به نقش و جایگاه قانونی و مدیریتی خود در موضوع مدیریت جمعیت سگ های پرسه زن در کشور، 
تمامی وظایف را بر دوش شهرداری ها و دهیاری های کشور معطوف نموده و در عین حال نیز برای اجرای 

دستورالعمل ها و روش های کارشناسی مدیریت جمعیت حیوانات شهری کارشکنی می کنند.
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غیـــر محرمانـــه

محرومیت مادام العمر یک مدیر فوتبالی
یـک مدیـر باسـابقه فوتبالی از سـوی کمیتـه اخلاق بـه طور 
مـادم العمـر از فعالیت هـای ورزشـی )فوتبالی( محروم شـد. 
بر ایـن اسـاس طـی ۱۰ روز آتـی بایـد منتظـر اعلام نـام وی 
و چنـد مدیـر ورزشـی دیگـر نیـز باشـیم زیـرا وی تنهـا فرد 
متخلف نبوده و شـنیده می شـود تعـداد آنهـا بین ۴ تـا ۷ نفر 
اسـت که پـس از اعلام حکم، نـام آنان رسـانه ای خواهد شـد.

تحریم 6 شخص و یک نهاد ایرانی 
ــش  ــام ش ــه ن ــرد ک ــلام ک ــکا اع ــه داری آمری وزارت خزان
شــخص و یــک نهــاد ایرانــی را بــه بهانــه و اتهــام تــلاش برای 
ــت  ــال ۲۰۲۰ ریاس ــات س ــرار دادن انتخاب ــر ق ــت تاثی تح
جمهــوری آمریــکا در فهرســت تحریــم هــا قــرار داده اســت. 
وزارت خزانــه داری آمریــکا همچنیــن مدعــی شــد کــه دفتر 
کنتــرل دارایــی هــای خارجــی وزارت خزانــه داری آمریــکا، 
ایــن شــش شــخص و یــک نهــاد ایرانــی را بر اســاس دســتور 
ــورت  ــاص در ص ــای خ ــم ه ــع تحری ــی ۱۳۸۴۸ وض اجرای
دخالــت خارجــی در انتخابــات آمریــکا در فهرســت تحریــم 

ــرار داده اســت. ــا ق ه

تجمع کشاورزان در زاینده رود
ــی  ــا برپای ــته ب ــای گذش ــه از روزه ــان ک ــاورزان اصفه کش
ــان  ــات خودش ــده رود مطالب ــک زاین ــتر خش ــادر در بس چ
ــزه را  ــت پایی ــت کش ــف وضعی ــن تکلی ــوص تعیی در خص

ــا در دســت داشــتن  ــان ب ــردم اصفه ــد. م ــه می کردن مطالب
شعارنوشــته هایی تنهــا مطالبــه خــود را زاینــده رود عنــوان 
ــکلات  ــع مش ــده رود، رف ــای زاین ــه احی ــبت ب ــد و نس کردن

ــد.  ــد کردن ــت تاکی ــی و فرونشس آلودگ

مرتضوی مقدم صفحه توئیتری ندارد
مشــاور رئیــس و مدیــر روابــط عمومــی دیــوان عالی کشــور 
در اظهاراتــی تاکیــد کــرد: حجت الاســلام والمســلمین 
ــی  ــه و فعالیت ــچ صفح ــدم، هی ــوی مق ــد مرتض ــید احم س
ــان  ــب ایش ــه از جان ــی ک ــی مطالب ــدارد و تمام ــر ن در توئیت
ــت.  ــذب اس ــود ک ــر می ش ــی منتش ــبکه اجتماع ــن ش در ای
ــا صفحــه  ــزود: تنه ــی کشــور اف ــوان عال ــس دی مشــاور رئی
ــازی  ــای مج ــور در فض ــی کش ــوان عال ــس دی ــمی رئی رس
  mortazavimoghadam.ir در اینســتاگرام و بــه نشــانی

اســت.

 توهین به خانواده شهدای هسته ای 
بــه گفتــه فرزنــد شــهید فخــری زاده، بنیاد شــهید دیــداری 
بــا خانــواده شــهدای هســته ای ترتیــب داده بــود، امــا ضمن 
لغــو آن جلســه، بــه همســران شــهدای هســته ای »توهین« 
کرده اســت. ایــن دیــدار بــه دنبــال تاخیــر چنــد دقیقــه ای، 
رئیــس حــوزه ریاســت قاضــی زاده هاشــمی جلســه را لغــو 
ــهدای  ــران ش ــه همس ــاب ب ــد خط ــی تن ــا لحن ــپس ب و س
ــن  ــور ای ــر در حض ــت را تاخی ــو نشس ــت لغ ــته ای، عل هس

ــا دانســته اســت.  ــواده ه خان

 چهره خندان حاج قاسم روی ماشین عروس
زوج جــوان و خــوش ذوق کرمانــی خــودرو مراســم عروســی 
خــود را بــا تصویــری متبســم از شــهید حاج قاســم 
ــمگیر و  ــا چش ــاده، ام ــن س ــد. تزئی ــن کردن ــلیمانی تزئی س
مانــدگار خــودرو عــروس و دامــاد کرمانــی شــامل دو تصویر 
از حاج قاســم اســت کــه جلــو و پشــت خــودرو قــرار گرفتــه و 
ایــن دو جملــه هــم کنــار آن بــه چشــم می خــورد: »امنیــت 
ــا علــی گفتیــم و عشــق  ــون شــماییم. ی و شــادی مان را مدی

ــد.« ــاز ش آغ

 انهدام باند ضدامنیتی در هویزه 
ــام  ــام ام ــربازان گمن ــرد: س ــلام ک ــات اع وزارت اطلاع
ــا اقدامــات پیچیــده اطلاعاتــی و عملیاتی،  زمان )عــج( ب
ــد. در  ــی کردن ــزه متلاش ــی را در هوی ــد امنیت ــک بان ی
ــام  ــربازان گمن ــت: س ــده اس ــه آم ــن اطلاعی ــه ای ادام
ــی و  ــده اطلاعات ــات پیچی ــا اقدام ــج( ب ــان )ع ــام زم ام
ــتند  ــتان توانس ــات خوزس ــی در اداره کل اطلاع عملیات
یکــی از باندهــای ضــد امنیتــی ســلاح و مهمــات جنگی 
ــی کشــور  ــوب غرب ــای جن ــه مرزه ــگام ورود ب ــه هن را ب
ــان مــاه متلاشــی  در شهرســتان هویــزه در تاریــخ ۲6 آب
ــورت  ــی ص ــی و عملیات ــدام اطلاعات ــن اق ــد. در ای کنن
ــامل  ــات ش ــی و مهم ــلاح جنگ ــه س ــه ۸۰ قبض گرفت
ــات  ــادی مهم ــر زی ــی و مقادی ــلاح جنگ ــه س ۸۰ قبض

ــد. ــط ش ــف و ضب ــی( کش جنگ

 بازداشت به خاطر تیراندازی 
فــرد شــروری کــه بــا تیرانــدازی بــه ســمت منــزل 
ــود،  ــده ب ــی ش ــت عموم ــب و وحش ــث رع ــهروندی باع ش
ــتگیر  ــهر دس ــتان ایرانش ــس شهرس ــی پلی ــدام ضربت در اق
شــد. ســرهنگ حســن کیخــا فرمانــده انتظامــی شهرســتان 
ــه  ــوران در صحن ــور مأم ــا حض ــت: ب ــان داش ــهر بی ایرانش
ــد  ــودرو پرای ــتگاه خ ــک دس ــینان ی ــد، سرنش ــخص ش مش
ــمت  ــه س ــری ب ــت کم ــلاح کل ــا س ــاده و ب ــودرو پی از خ

شــهروندی تیرانــدازی و از محــل متــواری شــده اند. 

لغو اردو به خاطر اعتراض عضو پایداری
ــان در شــارلوای  ــی زن ــم مل ــی تی ظاهــرا اردوی مهــم اروپای
بلژیــک بــه دلیــل عــدم صــدور مجــوز شــورای بــرون مرزی 
ــده  ــراض احمــد راســتینه نماین ــت اعت ــه عل وزارت ورزش ب
ــرار گرفتــه اســت.  ــداری در آســتانه لغــو ق عضــو جبهــه پای
ــم  ــت مری ــا هدای ــران ب ــان ای ــی زن ــم مل ــه تی ــی ک درحال
ــا پشــت  ــار در ازبکســتان و ب ــرای نخســتین ب ایراندوســت ب
ــابقات  ــی مس ــت راه ــی اردن توانس ــم مل ــتن تی ــر گذاش س

ــود.  ــیا ش ــای آس ــام ملته ــی ج نهای
وزیر ارتباطات و تست سرعت اینترنت 

وزیـر ارتباطـات و فنـاوری اطلاعـات بـا گوشـی یکـی از 
حاضرین تسـت سـرعت اینترنـت انجـام داد. در این تسـت، 
سـرعت اینترنـت بیـش از ۱6 مگابیـت بـر ثانیـه و پینگ ۲۸ 

میلی ثانیـه بود. عیسـی زارع پـور گفـت: الان سـرعت دانلود 
حـدود ۸ برابر ایـن مقدار را نشـان می دهـد. وی ادامـه داد: ما 
ادعـا نمی کنیـم کـه این سـرعت ایـده آل اسـت بلکـه باید به 

چنـد ده و حتـی چنـد صـد مگابیت بـر ثانیـه هم برسـیم

میزان ثروت محمد صلاح 
ثـروت محمد صـلاح، سـتاره مصـری تیـم فوتبـال لیورپول 
انگلیـس در حـال حاضـر ۹۰ میلیـون دلار معـادل 66.۹ 
میلیـون پوند اسـت. صلاح ۲۹ سـاله بـا حقوق سـالانه ۱۰.۴ 
میلیـون پوند کـه بـا پاداش هـای مختلـف بـه ۱۸.۳ میلیون 
پوند می رسـد، به پنجمیـن بازیکـن پردرآمد فوتبـال جهان 
تبدیل شـده اسـت. قـرارداد فعلی صـلاح بـا لیورپـول که در 
سـال ۲۰۱۸ امضا شـد و در سـال ۲۰۲۳ بـه پایان می رسـد، 
شامل دسـتمزد سـالانه ۱۰.۴ میلیون پوند معادل ۲۰۰ هزار 

پونـد در هفته اسـت.

کامالا هریس، رئیس جمهور آمریکا شد
جـو بایـدن روزجمعه بـه وقـت واشـنگتن قـدرت را بـه طور 
موقت بـه معاونش کامـالا هریس واگـذار کرد تا بـرای »عمل 
روتیـن کلونوسـکپی« تحـت بیهوشـی قـرار بگیـرد. بـه این 
ترتیـب کامـالا هریـس، نخسـتین زنـی اسـت کـه در تاریخ 
آمریـکا هر چنـد بـه صـورت موقـت رییـس جمهـور آمریکا 
می شـود. به گفته کاخ سـفید بایدن ایـن عمل پزشـکی را در 
بیمارسـتان نظامـی والتر ریـد در خارج واشـنگتن دی سـی 

انجـام می دهـد.
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